[image: герб2]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                           пгт. Кировский                                    № ____________

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» на территории Кировского муниципального района.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Порядком разработки, согласования и одобрения типовых административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края, утверждённым врио вице-губернатора Приморского края Богданенко К.С.,
Постановлением администрации Кировского муниципального района от 15.01.2016 № 5 "О Порядке разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг, оказываемых администрацией Кировского муниципального района и муниципальными учреждениями администрации Кировского муниципального района", руководствуясь ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района N 92-НПА от 22.11.2022), администрация Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент администрации Кировского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» на территории Кировского муниципального района.
      2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района Л.А. Тыщенко разместить настоящее Постановление на сайте администрации Кировского муниципального района.
     3. Управлению муниципальной собственности, архитектуры и правовой экспертизы администрации Кировского муниципального района организовать работу по предоставлению муниципальной услуги в соответствии с требованиями административного регламента.
      4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Кировского муниципального района -
глава администрации Кировского
муниципального района                                                                    И.И. Вотяков

image1.jpeg